
Contacto

Teléfono +91 4367600
Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2024/05-0055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos destinados a equipos de
hiperconvergencia en la sede del Instituto Cervantes de Madrid.

El objeto del presente contrato es disponer de un servicio de mantenimiento oficial de los equipos destinados aDescripción 
equipos de hiperconvergencia en la sede del Instituto Cervantes de Madrid, que dan servicio a aplicaciones públicas y
corporativas alojadas en entornos de desarrollo, preproducción y producción, tanto de uso corporativo como de uso público,
así como de la actualización de las versiones de software y con acceso al canal de soporte para cualquier tipo de duda o
problema.
Valor estimado del contrato 31.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de firma del contrato (estimada para el mes de septiembre de 2024) hasta fin de vida de
los equipos, previsto para el 31 de marzo de 2025.

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en las instalaciones de la Sede Central del Instituto Cervantes en Madrid, siempre que no se pueda
realizar telemáticamente desde las instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.237,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.668,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Se adjudica el contrato para el Servicio de mantenimiento de los equipos destinados a equipos de hiperconvergencia en la
Sede del Instituto Cervantes de Madrid a la entidad SEIDOR SOLUTIONS, S.L., al ser la empresa que obtiene mayor
puntuación en relación a las otras ofertas presentadas y admitidas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, S.L.
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PUJADES, Nº 350- 2ª PLANTA
(08019) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.237,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.117,5 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato para el Servicio de mantenimiento de los equipos destinados a equipos de
hiperconvergencia en la Sede del Instituto Cervantes de Madrid a la entidad SEIDOR SOLUTIONS, S.L., al ser la empresa
que obtiene mayor puntuación en relación a las otras ofertas presentadas y admitidas.
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa de Contratación Pública.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Tramitado mediante procedimiento abierto simplificado en su modalidad abreviada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JJwpAXjr1sosXT%2B9WjuZFrPek7EiPDCx6IEg9gSStr9n4I9bXQStgfivZ4Gm4okjrGWKHr3Xv/5HrqRf0f%2BFp7RP2o5ACulBFZUrUbfyNSA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Se está recabando la información para dar respuesta a preguntas planteadas, la cual puede incidir en la
preparación de las ofertas. Por ello, se acuerda ampliar el plazo final de presentación de ofertas. Se procederá a
responder a las preguntas en cuanto se disponga de dicha información.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbardbEq7ALN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014404405 |  2024-001094589 | Wed, 16 Oct 2024 12:39:49:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154749018069132378511033301886632909094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbardbEq7ALN3k3tjedSGw%3D%3D

